РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ТУЛУНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«16»  марта  2023 года                                                                                                   №  6-р

«О внесении изменений в стандарт внешнего

муниципального финансового контроля»

 Руководствуясь статьей 268.1 Бюджетного кодекса РФ, статьей 11 Федерального

закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований», Положением о Контрольно-счетной палате города Тулуна,

утвержденным решением Думы городского округа от 28.10.2021 № 24-ДГО,

председатель Контрольно-счетной палаты города Тулуна

РАСПОРЯДИЛСЯ:

1. Внести в стандарт внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-

счетной палаты города Тулуна СВФК-1 «Общие правила проведения контрольного

мероприятия» (далее – Стандарт), утвержденный распоряжением председателя КСП

г.Тулуна от 30.09.2021 № 24-р, следующие изменения:

1.1. в пункт 4.1.1. Стандарта дополнить абзацем следующего содержания: «К акту по

результатам контрольного мероприятия прилагаются промежуточные акты по

результатам контрольного мероприятия, составленные и подписанные лицом,

участвующим в проведении контрольного мероприятия в части раскрытия вопроса,

определенного программой контрольного мероприятия. Требования к оформлению

промежуточного акта по результатам контрольного мероприятия аналогичные

требованиям, предъявляемым к оформлению акта по результатам контрольного

мероприятия;

1.2. в пункте 4.1.2. Стандарта слова «всеми участвующими в проведении контрольного

мероприятия лицами» заменить словами «руководителем контрольного

мероприятия»;

1.3. в пункте 4.1.4. Стандарта слова «всеми участвующими в проведении контрольного

мероприятия лицами» заменить словами «руководителем контрольного

мероприятия»;

1.4. в приложении № 11 к Стандарту слова

«Подписи членов рабочей группы: _________________________  (должность, ФИО)

                _________________________ (должность, ФИО)»

исключить.

2. Опубликовать настоящее распоряжение, на официальном сайте Контрольно-

счетной палаты города Тулуна в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель

Контрольно-счетной палаты города Тулуна                                       Л.В. Калинчук

Ознакомлены:

		2023-03-17T11:31:14+0800
	Калинчук Лариса Васильевна